
 

 

 
 

OGGETTO: procedura di acquisto tramite Rdo Mepa  ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. 

Lgs 50/2016. Fornitura di computer e attrezzature informatiche  connesse alle attività di  ricerca. 

Aggiudicazione definitiva 

 

CUP B68D19001880005 

Codice C.I.G ZE037396A1 

      

 

IL DIRETTORE  

 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione la finanza e la Contabilità di cui 

al D.R. n.  85 del 04/02/2014; 

Visto  in particolare l’art. 4 che conferisce ai Dipartimenti l’autonomia gestionale nel 

limite dell’emanazione dei provvedimenti di impegno, liquidazione ed ordinazioni 

delle spese; 

Visto  il manuale di Contabilità approvato con D.R. n. 85 del 04/02/2014; 

Visto  il Codice dei Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e forniture emanato con D. 

Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 

Visto  in particolare l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 50/2016 che consente di 

procedere, per appalti di importo inferiore a  € 40.000,00 , all’affidamento diretto, 

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

Ritenuto che con la Legge 208/2015 si sancisce l’obbligo per le stazioni appaltanti di 

procedere all’acquisto di beni e servizi esclusivamente tramite l’utilizzo di 

strumenti telematici per importi pari o superiori ad  € 5.000,00;  

Viste le richieste pervenute dai docenti del nostro Dipartimento in relazione all’acquisto 

di Notebook e attrezzature   con adeguate caratteristiche tecniche per esigenze di 

ricerca improcastinabili connesse al raggiungimento degli obiettivi progettuali; 

Ritenuto  che il costo complessivo presunto dell’appalto  è  pari a € 14.000,00 oltre IVA; 

Viste le caratteristiche tecniche e qualitative  della fornitura intesa nella sua interezza; 

Vista la disponibilità di budget sui pertinenti progetti; 

Viste le convenzioni quadro Consip  alla data del presente decreto; 

Accertata l’assenza di convenzioni  Consip utilizzabili per tale tipologia di fornitura; 

Verificata la presenza sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione  dei prodotti 

oggetto della fornitura nell’ambito della categoria merceologica di riferimento; 

Ritenuto  pertanto, di procedere mediante Rdo  nell’ambito del M.E.P.A. al fine di ottenere 

la migliore offerta e procedere, quindi, al successivo affidamento mediante i 

principi generali di cui all’art. 30 del D. Lgs 50/2016; 

Visto  il D.D. prot.n. 121420 con il quale è stata indetta una Rdo Mepa con l’invito a 

operatori economici del MEPA, rif. Negoziazione ID N. 3127981 ; 

Viste le offerte pervenute nelle  modalità e nei  termini previsti; 

Visto  la graduatoria provvisoria della negoziazione ID 3127981; 

Visto che da tale graduatoria la migliore offerta risulta presentata dalla società Unicom 

per un costo complessivo della fornitura  di € 13.450,00; 

Visto che l’operatore ha dichiarato di essere  in possesso dei requisiti di cui all’art. 80 

del D. Lgs 50/2016 ; 

Vista l’attestazione di regolarità contributiva rilasciata con protocollo INAIL_33736181; 

Prot. n. 129444 del 01/08/2022  - Repertorio: DDADI N. 160/2022



 

 

Vista la visura camerale il documento di verifica rilasciato dalla competente camera di 

Commercio , Industria e Artigianato; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa: 

1)di affidare , ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 , l’appalto in oggetto 

per un importo di € 13.450,00 oltre Iva all’operatore economico  Unicom di Vetrone Antonio, 

con sede in Napoli alla Via Comunale Vecchia di Miano n. 39; 

2) che la spesa complessiva di € 13.450,00 oltre Iva  , sarà imputata pertinenti conti di costo  del 

budget del Dipartimento; 

 3) di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica 

debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

4) di dare atto che la presente determina sarà pubblicizzata sul sito Web  istituzionale nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

Aversa, lì  

Il Direttore 

   Prof. Ornella Zerlenga 

 

 

 

 


